
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 미래혁신과

부서: 미래혁신과
정책: 지방행정역량강화
단위: 대외경쟁력 강화 (단위:천원)

미래혁신과 4,153,131 14,083,660 △9,930,529

국 38,680

도 1,808,000

군 2,306,451

지방행정역량강화 60,000 55,000 5,000

대외경쟁력 강화 60,000 55,000 5,000

효율적인 공모사업 운영 60,000 55,000 5,000

201 일반운영비 29,000 24,000 5,000

01 사무관리비 29,000 24,000 5,000

○ 공모사업 역량강화 교육
10,000

○ 공모사업 컨설팅 및 홍보책자 제작
5,000

○ 지역홍보 물품 구입 5,000

○ 공모사업 PPT 제작 9,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 공모사업 설명회 등 참석 여비
1,000

303 포상금 30,000 30,000 0

01 포상금 30,000 30,000 0

○ 공모사업 유공자 포상금
30,000

지역연구기관 육성 3,140,000 5,004,000 △1,864,000

도 1,308,000

군 1,832,000

지역연구기관 육성 3,140,000 5,004,000 △1,864,000

도 1,308,000

군 1,832,000

천연자원연구센터 육성 300,000 300,000 0

306 출연금 300,000 300,000 0

01 출연금 300,000 300,000 0

○ 천연자원연구센터 운영비 지원
300,000

진균류 바이오헬스 소재 상용화 지원사업(국가직접지원
)

2,260,000 0 2,260,000

도 1,260,000

군 1,000,000

402 민간자본이전 2,260,000 0 2,260,000

도 1,260,000

군 1,000,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,260,000 0 2,260,000

○ 진균류 바이오헬스 소재 상용화 지원
2,260,000
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5,000,000원*2회

5,000,000원

5,000,000원

3,000,000원*3회

500,000원*2명

30,000,000원

300,000,000원

2,260,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래혁신과
정책: 지역연구기관 육성
단위: 지역연구기관 육성 (단위:천원)

도 1,260,000

군 1,000,000

바이오메디컬 R&D기반 글로벌진출지원사업(국가직접지
원)

420,000 404,000 16,000

402 민간자본이전 420,000 404,000 16,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 420,000 404,000 16,000

○ 바이오메디컬 R&D기반 글로벌진출지원사업
420,000

기능성 천연물 소재 사업화 지원 사업(도비) 160,000 0 160,000

도 48,000

군 112,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

도 48,000

군 112,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,000 0 160,000

○ 기능성 천연물 소재 사업화 지원사업
160,000

도 48,000

군 112,000

통합의료 862,831 1,561,600 △698,769

국 38,680

도 500,000

군 324,151

통합의료운영 862,831 1,561,600 △698,769

국 38,680

도 500,000

군 324,151

대한민국통합의학박람회개최(도비) 500,000 1,000,000 △500,000

도 500,000

307 민간이전 500,000 1,000,000 △500,000

도 500,000

04 민간행사사업보조 500,000 1,000,000 △500,000

○ 대한민국통합의학박람회 개최
500,000

도 500,000

장흥통합의료병원 지원 80,000 40,000 40,000

401 시설비및부대비 80,000 40,000 40,000

01 시설비 80,000 40,000 40,000

○ 장흥통합의료병원 유지보수
80,000

통합의료 운영지원 56,844 50,520 6,324

101 인건비 56,844 50,520 6,324

04 기간제근로자등보수 56,844 50,520 6,324

○ 기간제 근로자 인건비 56,844
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420,000,000원

160,000,000원

500,000,000원

80,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래혁신과
정책: 통합의료
단위: 통합의료운영 (단위:천원)

- 기본급 40,014

- 주휴수당 8,004

- 4대보험 4,804

- 퇴직금 4,022

장흥통합의학박람회장 운영 65,088 263,984 △198,896

101 인건비 23,088 21,984 1,104

04 기간제근로자등보수 23,088 21,984 1,104

○ 박람회장 주변 풀베기 인건비
23,088

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○ 박람회장 경관정비 기계장비 유류구입
2,000

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○ 박람회장 비료 및 화초 등 구입
10,000

401 시설비및부대비 30,000 230,000 △200,000

01 시설비 30,000 230,000 △200,000

○ 박람회장 경관 및 유지보수
30,000

장흥통합의학컨벤션센터 운영 83,539 81,096 2,443

201 일반운영비 83,539 81,096 2,443

01 사무관리비 22,800 20,800 2,000

○ 통합의학컨벤션센터 관리운영비 22,800

- 재단법인국제통합의학박람회 회계감사수
수료 5,000

- 관리운영 소모품 구입 3,000

- 전산소모품 구입 3,000

- 차량렌탈비용 7,000

- 제습기 등 렌탈비용 4,800

02 공공운영비 60,739 60,296 443

○ 통합의학컨벤션센터 관리 60,739

- 전기요금 24,000

- 수도요금 960

- 통신요금 4,800

- 전기설비 안전관리용역 5,243

- 소방시설 안전관리용역 2,400

- 무인경비 시스템용역 3,036

- 승강기 유지관리용역 1,800

- 하수처리시설관리용역 3,000

- 화재보험 8,500

- 차량유류비 4,000

- 3 -

76,950원*260일*2명

76,960원*52일*2명

2,402,000원*2명

2,010,580원*1월*2명

23,088,000원

2,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

7,000,000원

4,800,000원

24,000,000원

960,000원

4,800,000원

5,242,920원

2,400,000원

3,036,000원

1,800,000원

3,000,000원

8,500,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래혁신과
정책: 통합의료
단위: 통합의료운영 (단위:천원)

- 컨벤션센터 소규모 수리수선
3,000

신재생에너지 확대기반조성사업(국비) 77,360 0 77,360

국 38,680

군 38,680

401 시설비및부대비 77,360 0 77,360

국 38,680

군 38,680

01 시설비 77,360 0 77,360

○ 장흥통합의학박람회장 태양광발전시설 설
치사업 77,360

국 38,680

군 38,680

행정운영경비(미래혁신과) 90,300 92,660 △2,360

기본경비 90,300 92,660 △2,360

기본경비/블루경제 45,100 45,100 0

201 일반운영비 33,000 33,000 0

01 사무관리비 31,000 31,000 0

○ 일반수용비 25,000

○ 급량비 6,000

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○ 공공요금 및 제세공과금
2,000

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

○ 업무추진 여비 8,000

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○ 부서운영업무추진비 3,600

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 부서 소규모 물품구입 500

기본경비/미래전략 12,600 13,600 △1,000

201 일반운영비 7,000 8,000 △1,000

01 사무관리비 7,000 8,000 △1,000

○ 일반수용비 및 급량비 7,000

202 여비 5,600 5,600 0

01 국내여비 5,600 5,600 0

○ 업무추진 여비 5,600

기본경비/생물의약 14,000 16,000 △2,000

201 일반운영비 7,000 8,000 △1,000

01 사무관리비 7,000 8,000 △1,000

○ 일반수용비 및 급량비 7,000
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3,000,000원

77,360,000원

25,000,000원

6,000,000원

2,000,000원

20,000원*4명*100일

300,000원*12월

500,000원

7,000,000원

5,600,000원

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 미래혁신과
정책: 행정운영경비(미래혁신과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

202 여비 7,000 8,000 △1,000

01 국내여비 7,000 8,000 △1,000

○ 업무추진 여비 7,000

기본경비/통합의료 18,600 17,960 640

201 일반운영비 9,000 8,360 640

01 사무관리비 9,000 8,360 640

○ 행정사무기기 소모품구입
5,000

○ 급량비 4,000

202 여비 9,600 9,600 0

01 국내여비 9,600 9,600 0

○ 통합의료업무추진 여비 9,600
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7,000,000원

5,000,000원

4,000,000원

9,600,000원


